
ACTIVO 
ACTIVO CIRCULANTE 
Efectivo y Equivalentes 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 
Inventarios 
Almacenes 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 

934,522.33 
315,603.72 

542,052.84 

4,029,933.03 
393,961.05 

4,700.00 

1,481,453.62 

Otros Activos Circulantes 29,972.00 29,972.00 
Total de Activos Circulantes 1,822,150.89 5,940,019.70 

ACTIVO NO CIRCULANTE 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Activos Intangibles 

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes 
Total de Activos No Circulantes 
TOTAL DEL ACTIVO 

1,337,781.04 
7,691,09770 

308,065.83 

-4,689,879.25 

4,647,065.32 
6,469,216.21 

1,337,781.04 
9,073,728.49 

308,065.83 

-5, 804,673.68 
16,680.25 

4,931,581.93 
10,871,601.63 

LI rAHoME 
CON ESPlEITE DE TDDI!LIA 

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL CIERRE DE 2021 
(Cifras en Pesos) 

IC-ESF-02-2113 

2021 2020 2021 2020 
PASIVO 
PASIVO CIRCULANTE 
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 979,071.39 
Documentos por Pagare Corto Plazo 
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 
Títulos y Valores a Corto Plazo 
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto 
Plazo 
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo 
Total de Pasivos Circulantes 979,071.39 
PASIVO NO CIRCULANTE 
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Pública a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo 
Plazo 
Provisiones a Largo Plazo 
Total de Pasivos No Circulantes 
TOTAL DEL PASIVO 979,071.39 
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 
Aportaciones 
Donaciones de Capital 3,662,302.97 
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -4,547,906.88 
Resultados de Ejercicios Anteriores 2,983,908.71 
Revalúos 
Reservas 3,391,840.02 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LAACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 
Resultado por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos rto Monetarios 
Total Hacienda Publica/Patrimonio 5,490,144.82 
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 6,469,216.21 

833,549.93 

833,549.93 

833,549.93 

3,662,302.97 

2,186,775.34 
4,188, 973. 39 

10,038,051.70 
10,871,601.63 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor 

MAJ€RNANDA GARA FELIX 

LL-z É2- 
DIRECTQ.IA 

SOFIA ISABEL GOMEZ RODRIGUEZ 

CONTADORA 
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